Зарегистрировано в Минюсте России 24 сентября 2021 г. N 65136

------------------------------------------------------------------

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 5 августа 2021 г. N 547н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЯ N 1 И N 2 К ПРИКАЗУ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА

И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 14 НОЯБРЯ

2014 Г. N 881Н "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТИПОВЫХ ФОРМ ДОГОВОРОВ

О ДОСТАВКЕ ПЕНСИЙ, ВЫПЛАЧИВАЕМЫХ ПЕНСИОННЫМ ФОНДОМ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ЗАКЛЮЧЕННЫХ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ

ОРГАНАМИ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

С КРЕДИТНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ

ПОЧТОВОЙ СВЯЗИ (ИНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ,

ЗАНИМАЮЩИМИСЯ ДОСТАВКОЙ ПЕНСИЙ)"

В соответствии с подпунктом 5.2.73(2) Положения о Министерстве труда и социальной защиты

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от

19 июня 2012 г. N 610 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3528;

Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 2 июля, N

0001202107020118), приказываю:

1. Внести изменения в приложения N 1 и N 2 к приказу Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 14 ноября 2014 г. N 881н "Об утверждении типовых форм договоров о

доставке пенсий, выплачиваемых Пенсионным фондом Российской Федерации, заключенных

территориальными органами Пенсионного фонда Российской Федерации с кредитными

организациями и организациями почтовой связи (иными организациями, занимающимися

доставкой пенсий)" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 19 декабря

2014 г., регистрационный N 35282) с изменениями, внесенными приказами Министерства труда и

социальной защиты Российской Федерации от 5 мая 2015 г. N 261н (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 26 мая 2015 г., регистрационный N 37402), от 15

июня 2018 г. N 386н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 августа

2018 г., регистрационный N 51860) и от 27 апреля 2020 г. N 212н (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 24 июля 2020 г., регистрационный N 59067), согласно

приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.

Министр

А.О.КОТЯКОВ

Приложение

к приказу Министерства труда

и социальной защиты

Российской Федерации

от 5 августа 2021 г. N 547н

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЯ N 1 И N 2 К ПРИКАЗУ

МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 14 НОЯБРЯ 2014 Г. N 881Н "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТИПОВЫХ ФОРМ

ДОГОВОРОВ О ДОСТАВКЕ ПЕНСИЙ, ВЫПЛАЧИВАЕМЫХ ПЕНСИОННЫМ ФОНДОМ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ЗАКЛЮЧЕННЫХ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ

ОРГАНАМИ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

С КРЕДИТНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ

ПОЧТОВОЙ СВЯЗИ (ИНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ,

ЗАНИМАЮЩИМИСЯ ДОСТАВКОЙ ПЕНСИЙ)"

1. В приложении N 1:

а) пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. Банк имеет право:

а) размещать в помещениях Фонда информацию и проводить консультации по вопросам

реализации услуг по доставке пенсий в сроки, согласованные с Фондом;

б) передавать Фонду информацию об изменении данных, на основании которых осуществляется

доставка пенсии пенсионеру (реквизитов счета пенсионера, открытого в выбранной им кредитной

организации, при условии получения согласия владельца счета на передачу Банком Фонду

информации о соответствующем изменении, наименования подразделения Банка, в котором

пенсионеру открыт банковский счет, на который зачисляется пенсия).";

б) в пункте 11:

в подпункте "в" знак препинания "." заменить знаком препинания ";";

дополнить подпунктом "г" следующего содержания:

"г) осуществлять выплату пенсии, включая ее доставку, ранее текущего месяца на территории, на

которой введен режим чрезвычайной ситуации.";

в) в подпункте "в" пункта 12:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"общую сумму пенсий (за исключением сумм единовременных выплат средств пенсионных

накоплений, пенсий, подлежащих выплате ранее текущего месяца в связи с введением режима

чрезвычайной ситуации) по спискам получателей пенсий в сроки перечисления денежных средств

для выплаты пенсий, определенные по согласованию Сторон;";

дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

"общую сумму пенсий, подлежащих выплате ранее текущего месяца в связи с осуществлением

досрочной выплаты пенсии на территории, на которой введен режим чрезвычайной ситуации;";

в подпункте "д" знак препинания "." заменить знаком препинания ";";

дополнить подпунктом "е" следующего содержания:

"е) учитывать информацию об изменении данных, на основании которых осуществляется доставка

пенсии пенсионеру, полученную от Банка в соответствии с подпунктом "б" пункта 9 настоящего

Договора, при начислении пенсии.".

2. В приложении N 2:

а) в пункте 9:

в подпункте "б" знак препинания "." заменить знаком препинания ";";

дополнить подпунктом "в" следующего содержания:

"в) передавать Заказчику информацию об изменении данных, на основании которых

осуществляется доставка пенсии пенсионеру (наименование организации, осуществляющей

доставку пенсии).";

б) в пункте 11:

в подпункте "б" знак препинания "." заменить знаком препинания ";";

дополнить подпунктом "в" следующего содержания:

"в) осуществлять выплату пенсии, включая ее доставку, ранее текущего месяца на территории, на

которой введен режим чрезвычайной ситуации.";

в) в пункте 12:

подпункт "а" изложить в следующей редакции:

"а) формировать и направлять Исполнителю доставочные документы не позднее чем за три

рабочих дня до наступления даты доставки пенсий, установленной по графику (за исключением

единовременной выплаты средств пенсионных накоплений, пенсий, подлежащих выплате ранее

текущего месяца в связи с введением режима чрезвычайной ситуации);";

подпункт "б" дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"формировать и направлять доставочные документы для выплаты пенсии ранее текущего месяца

на территории, на которой введен режим чрезвычайной ситуации;";

в подпункте "с" знак препинания "." заменить знаком препинания ";";

дополнить подпунктом "т" следующего содержания:

"т) учитывать информацию об изменении данных, на основании которых осуществляется доставка

пенсии пенсионеру, полученную от Исполнителя в соответствии с подпунктом "в" пункта 9

настоящего Договора, при выплате пенсии.".

------------------------------------------------------------------